
PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG MẦM NON SAO MAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 22b/QĐ-MNSM Mạo Khê, ngày 08  tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công khai Quy chế, quản lý, sử dụng tài sản công, thiết bị, đồ dùng,  

đồ chơi, công cụ, dụng cụ học tập của Trường Mầm non Sao Mai 

năm 2021 
_____________________ 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON SAO MAI 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14, ngày 

21/6/2017 của Quốc Hội 14 quy định về quản lý, sử dung tài sản công; 

Căn cứ  ghị định số 151/2017/ Đ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng 

dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/ Đ-CP ngày 26/12/2017 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Căn cứ Luật  gân sách  hà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25 tháng 6 

năm 2015 

Căn cứ  Nghị định số 163/2016/ Đ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật  gân sách  hà nước; Thông tư 

số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài Chính Quy định 

chi tiết và Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/ Đ-CP 

ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính Phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ vào Nghị định số 04/2015/ Đ-CP ngày 09 tháng 1 năm 2015 của 

Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà 

nước và đơn vị sự nghiệp;  

Căn cứ nhiệm vụ và quyền hạn của hiệu trưởng quy định tại Điều lệ 

Trường Mầm non được ban hành tại Thông tư Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT 

ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành điều lệ trường 

mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 3637/QĐ-UBND ngày 17 tháng 9 năm 2018 của 

UBND tỉnh Quảng Ninh  về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy 



móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo(đợt 1) cho các 

đon vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ninh 

Căn cứ Quyết định số 22 /QĐ-MNSM ngày 08 tháng 1 năm 2021 về việc 

ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công, thiết bị, đồ dùng, đồ chơi, công 

cụ, dụng cụ học tập của Trường Mầm non Sao Mai năm 2021 

Xét đề nghị của bộ phận cơ sở vật chất nhà trường, 

 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công khai Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công, thiết bị, đồ 

dùng, đồ chơi, công cụ, dụng cụ học tập của Trường Mầm non Sao Mai năm 

2021 ( Có Quy chế kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà) trong Ban giám hiệu, tổ trưởng, tổ văn phòng, các tổ 

chuyên môn và các bộ phận liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 

-Phòng TC-KH TX Đông Triều(b/c); 

- Phòng GD&ĐT TX Đông Triều(b/c); 

- CBGVNV trường(được biết); 

- Lưu: VT, KT. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

Lê Thị Lành  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		mnsaomai@dongtrieu.edu.vn
	2023-10-26T08:04:12+0700
	Mầm non Sao Mai




